LEI MUNICIPAL Nº 0918

Altera o § único do artigo 9º da Lei nº 27, de 30
de julho de 1948.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto pelo artigo 50, inciso II, Capítulo VII da Lei Orgânica

do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a Lei seguinte:
Art. 1º - O § único do artigo 9º da Lei Municipal nº 27, de 30 de julho de 1948, passa a ter a

seguinte redação: " Os candidatos formados por escolas normais e secundárias, poderão ficar isentos de
concurso de provas".

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 14 de maio de 1951.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal
a)SELY ROCHA

Escriturária

1